PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.12.2013 года    № 150
Об утверждении Положения о порядке расходования в 2013 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области на повышение в 2013 году заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (за исключением работников, относящихся к обслуживающему персоналу)
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и областным законом от 29.09.2005 № 87-з «О межбюджетных отношениях в Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Починковский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования в 2013 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области на повышение в 2013 году заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (за исключением работников, относящихся к обслуживающему персоналу).
Глава Администрации муниципального

образования «Починковский район»

Смоленской области

         Ю.Р. Карипов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области

от ____________   №  ______
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке расходования в 2013 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области на повышение в 2013 году заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (за исключением работников, относящихся к обслуживающему персоналу)
1. Настоящее Положение устанавливает порядок расходования в 2013 году субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области (далее – муниципальное образование «Починковский район» Смоленской области) на повышение в 2013 году заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (за исключением работников, относящихся к обслуживающему персоналу) (далее - субсидии), для предоставления субсидий.
2. Субсидии предоставляется бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на цели, указанные в пункте 1 настоящего Положения.

3. Объем субсидий, предоставляемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, утверждается областным законом «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов».

4. Субсидии предоставляются бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета.

5. Финансовое управление Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области для получения субсидий представляют в Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи (далее – уполномоченный орган):

1) сведения об отсутствии просроченной кредиторской задолженности муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по форме, установленной уполномоченным органом;

2) акт согласования параметров дефицита бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области по форме, установленной уполномоченным органом;

3) нормативный правовой акт, устанавливающий обязательства по повышению заработной платы работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (за исключением работников, относящихся к обслуживающему персоналу);

4) перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета муниципального района, утвержденный решением о бюджете муниципального образования «Починковский район» Смоленской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, осуществляющих администрирование субсидий.
  6. Целевым показателем результативности использования субсидии является отсутствие просроченной кредиторской задолженности по заработной платe работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (за исключением работников, относящихся к обслуживающему персоналу)..
7. Уполномоченный орган перечисляет субсидию на счета территориальных органов Федерального казначейства, открытые для учета поступлений и их распределения между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, для последующего перечисления в установленном порядке на единые счета бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, открытые в территориальных органах Федерального казначейства.

8. Средства субсидий отражаются в доходах и расходах бюджета муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.
9. Отдел образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области в срок до 15 декабря 2013 года представляет уполномоченному органу отчет о расходовании предоставленных субсидий по форме, установленной уполномоченным органом.
10. Отдел образования Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области несут ответственность за целевое использование субсидий.
11. При несоблюдении Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Починковский район» Смоленской области условий предоставления субсидий уполномоченный орган вправе приостановить предоставление субсидии бюджету муниципального образования «Починковский район» Смоленской области до устранения обстоятельств, послуживших основанием для приостановления предоставления субсидии.